Quae omnia in disponendis denuo recto ordine studiis in Seminariis et Universitatibus præ oculis habeantur (N. 39).

2. Invitantur Conferentiae Episcopales ut quam primum

Sanctae Sedi proponant quaestiones generaliores, quod ad Missiones attinet, quae in proximo Synodi Episcoporum coetu tractari possint (N. 29).

3. Ad augendum spiritum missionalem in populo christiano, orationes et sacrificia cotidiana foveantur, ita ut annuus dies missionum tamquam spontanea significatio illius spiritus evadat (N. 36).

Episcopi vel Conferentiae Episcoporum varias conficiant invocationes pro Missionibus in Orationem Fidelium in Missa inserendas.

4. In singulis dioecesis sacerdos deputetur ad incepta pro missionibus efficaciter promovenda, qui etiam partes habeat in Consilio pastorali dioeceseos (N. 38).

5. Ad spiritum missionalem promovendum, incitentur Seminariorum alumni et iuvenes consociationum catholicarum, ut relationes cum Seminariorum alumnis et consociationibus similibus in missionibus ineant et servent ita ut cognitio mutua conscientiam missionalem et ecclesiale in populo christiano foveat (N. 38).

6. Episcopi, quantopere evangelizatio mundi urgeat, sentientes, vocaciones missionales inter proprios clericos et iuvenes promoveant et Institutis quae in opere missionali laborant, media et opportunitatem praebeant, quibus necessitates missionum in dioecesi notas faciant et vocaciones excitent (N. 38).

In vocationibus excitandis pro missionibus diligenter proponantur et missio Ecclesiae ad omnes gentes et modi quibus alii et alii (Instituta, sacerdotes, religiosi et laici utriusque sexus) illam efficere conantur. Praesertim autem specialis vocatione-missionaria «ad vitam» (NN. 23, 24) extollatur et exemplis illustretur.

7. Promoveantur in omnibus dioecesis Pontificia Opera Missionalia, eorumque statuta, praesertim quoad transmissionem subsidiorum, rite serventur (N. 38).

8. Cum oblationes a fidelibus sponte datae pro missionibus minime sufficient, commendatur ut quam primum statuatur certa stips tum ab ipsa dioecesi tum a paroecis et aliis communictatibus dioecesanis propriis redditibus congruens quotannis solvenda atque a Sancta Sede distribuenda, integris manentibus aliis oblationibus fidelium (N. 38).

9. Apud Conferentias Episcopales adsit Commissio episcopalnis pro missionibus, cuius erit activitatem et conscientiam missionalem et cohaerentem dispositionem cooperationis inter dioeceses fovere. relationes cum aliis Conferentiis Episcopalis habere, necnon modos exquirere quibus aequitas auxiliorum missionalium pro viribus servetur (N. 38).

10. Quoniam Instituta missionalia apprime necessaria manent, omnes agnoscant ea munus evangelizationis ab Auctoritate ecclesiastica concreditum habere ad officium missionale totius Populi Dei exsequendum (N. 27).

11. Episcopi utantur etiam Institutis missionalibus ut studio rei missionalis fideles accendant eisdemque opportunitates praebent, servato recto ordine, vocaciones iuvenum pro missionibus excitandi et fovendi et stipem quaerendi (NN. 23, 37, 38).

Ut autem maior unitas et efficacitas obtineantur, Episcopi utantur Consilio Nationali aut Regionali Missionali, quod constabit ex Directoribus Operum Pontificalium et ex Institutis missionalibus in Natione aut Regione exsistentibus.

12. Unumquodque missionale Institutum quamprimum curare debet suam propriam accommodatam renovationem tum praesertim quoad methodos evangelizationis et initiationis christiana (NN. 13, 14), tum quoad rationem vivendi communatum (N. 3 Decr. *Perfectae caritatis*).

13. § 1. Pro omnibus missionibus unum tantum sit oportet Dicasterium competens, nempe Sacra Congregatio de Propaganda Fide. Cum tamen quaedam missiones propter peculiares rationes aliis Dicasteriis pro tempore adhuc subiectae sint, in his Dicasteriis interim instituatur secto missionalis, quae rela-

tionem intimam habeat cum Sacra Congregatione de Propaganda Fide, ut in omnibus missionibus ordinandis ac dirigendis ratio et norma omnino constans atque uniformis haberi possit (N. 29).

§ 2. Subiecta sunt Sacrae Congregationi de Propaganda Fide Opera Pontificia Missionaria, nempe Opus Pontificium Propagationis Fidei, Opus S. Petri pro clero indigena, Unio cleri pro missionibus et Opus S. Infantiae.

14. Praeses Secretariatus ad unitatem Christianorum foven-dam, vi ipsius muneris, est membrum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide; secretarius eiusdem Secretariatus inter consultores Sacrae Congregationis de Propaganda Fide cooptatur (N. 29).

Simili modo Sacra Congregatio de Propaganda Fide repre-sentetur apud Secretariatum ad unitatem Christianorum foven-dam.

15. In moderatione Sacrae Congregationis de Propaganda Fide viginti quattuor repreasentantes partem habent cum voto deliberativo, nisi aliud in singulis casibus Summus Pontifex constituerit; scilicet: duodecim Praelati ex missionibus, quat-tuor ex Operibus Pontificiis, qui omnes bis in anno convocentur. Membra huius conventus ad quinquennium nominantur, quorum quinta fere pars singulis annis mutatur. Munere functi ad alte-rum quinquennium nominari possunt.

Conferentiae Episcopales vero, Instituta et Opera Pontificia, iuxta normas quam primum ab Apostolica Sede communicandas, Summo Pontifici preponant nomina eorum, ex quibus praedictos repreasentantes idem Summus Pontifex seligat necnon nomina eorum, etiam in missionibus degentium, ex quibus consultores seligi possint.

16. Repraesentantes Institutorum religiosorum in missioni-bus, et Operum regionalium pro missionibus necnon Consiliorum laicorum, praesertim internationalium, partem habent in conven-tibus huius Dicasterii cum voto consultivo (N. 29).

17. Sacra Congregatio de Propaganda Fide, consultis Con-ferentiis Episcopalibus et Institutis missionalibus, quamprimum

principia generalia delineet iuxta quae conventiones ineantur inter Ordinarios locorum et Instituta missionalia ad eorum mutuas relationes moderandas (N. 32).

In his conventionibus ineundis ratio habeatur tum operis missionalis continuandi tum necessitatum Institutorum (N. 32).

18. Quia optandum est ut Episcopales Conferentiae in Missionibus coadunentur in organicos coetus secundum socio-culturalia spatia, quae dicuntur (cf. supra ad n. 9), Sacra Congregatio de Propaganda Fide (N. 29), tales coordinationes Episcopalis Conferentiarum promoveat.

Harum Conferentiarum est, in connexione cum Sacra Congregatione de Propaganda Fide:

1º Quaerere modos, etiam novos, quibus christifideles et missionalia Instituta, coniunctis viribus, sese inserere debeant in populos vel coetus, inter quos conversantur vel ad quos mittuntum (NN. 10, 11) et quibuscum colloquium salutis facere oporteat;

2º Instituere coetus a studiis qui investigent populorum cogitandi modos de universo, de homine, et de eius mentis habitu erga Deum, quique in considerationem theologicam (N. 22) assumant quaecumque sunt bona et vera.

Tale theologicum studium fundamentum necessarium praebat accommodationibus faciendis, in quarum studium incumbere quoque debent praedicti coetus a studiis. Quae accomodationes respiciant inter alia methodos evangelizationis, formas liturgicas, vitam religiosam et legislationem ecclesiasticam (N. 19).

Quoad methodos evangelizationis et catecheseos perficiendas (NN. 11, 13, 14), promoveatur a Sacra Congregatione de Propaganda Fide arcta cooperatio inter Instituta Pastoralia superiiora.

Quoad formas liturgicas, coetus a studiis documenta et vota mittant Consilio ad exsequendam Constitutionem de Sacra Liturgia.

Quod ad statum religiosum vero attinet (N. 18), cavendum est ne formae exteriori (cuius modi sunt gestus, vestes, artes, etc.) maior cura impertiatur quam indoli religiosae populorum assumendae vel perfectioni evangelicae assimilandae;

3º Promovere, statis temporibus, conventus Docentium in Seminariis ad rationes studiorum aptandas et informationes mutuo communicandas, collato consilio cum coetibus a studiis de quibus supra, ut aptius prospiciatur hodiernis necessitatibus institutionis sacerdotalis (N. 16).

4º Examinare modum aptiorem quo vires (sacerdotes, catechistae, Instituta, etc.) in territorio distribui possint, imprimis quo penuriae virium in locis populo per frequentibus melius consulatur.

19. In distribuendis subsidiis congrua pars singulis annis reservetur formationi et sustentationi tum cleri localis tum missionariorum tum catechistarum, et coetibus a studiis, de quibus supra ad n. 18. Episcopi de his rebus documenta ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide referent (NN. 17, 29).

20. Consilium Pastorale rite constituatur; cuius est secundum N. 27 Decreti *Christus Dominus*: «ea quae ad pastoralia opera spectant investigare, perpendere atque de eis practicas expromere conclusiones»; necnon suam operam praestare in praeparanda Synodo dioecesana et curare exsecutionem Statutorum Synodi (N. 30).

21. In missionibus condantur Conferentiae Religiosorum et Uniones Religiosarum, in quibus Superiores Maiores omnium eiusdem nationis vel regionis Institutorum partem habeant et quibus eorum incepta coordinentur (N. 33).

22. Instituta scientifica in missionibus pro possibilitate et necessitate multiplicentur quae communi consilio cooperentur, ut labores investigationis et specializationis rite disponantur, caveatur tamen, ne opera eiusdem naturae in eadem regione duplicantur (N. 34).

23. Ut immigrantes ex terris missionum debite excipientur et congruenti pastorali cura ab Episcopis nationum antiquitus christianarum adiuventur, necessaria est cooperatio cum Episcopis missionalibus (N. 38).

24. Quoad laicos in missionibus:

§ 1. Urgeatur sincera intentio missionibus serviendi, maturitas, apta praeparatio, specializatio professionalis, quae dicitur, et tempus congrue in missione protrahendum.

§ 2. Effcaciter inter se coordinentur consociationes laicorum pro missionibus.

§ 3. Episcopus loci missionis sollicitus sit de huiusmodi laicis.

§ 4. Securitas socialis istorum laicorum in tuto ponatur (N. 41).

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

venerabili fratri Archiepiscopo Metropolitae MANILENSI, salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam hodie per apostolicas Litteras Sedi Infantensi, quae Praelatura suffraganea tibi subditur, aptius providimus, id te certiores fieri curamus, rati te posse de acto negotio laetari. Consilio ergo petito a dilecto filio Nostro S.R.E. Cardinali Sacrae Congregationis Consistorialis Praefecto, eidem Sedi ita consuluimus ut eius venerabilem Praesulem, quem anno millesimo nongentesimo sexagesimo primo Administratorem apostolicum Praelaturee Infantensis elegerant, eundem Nos dignitate episcopali exornaremus, cum omnibus iuribus, dato titulo sedis SINNUARITANAE, quae fuit in antiquitate per illustris, quaeque iam certo modo vacabat. His tecum communicatis, te pariter hortamus, venerabilis frater, ut qua sapientia atque prudentia praestas, pariterque obsequio erga Nos et hanc Romanam Petri Sedem, non solum velis eum benigno animo excipere in tuisque adnumerare fratribus, verum etiam ut, si quando tua consilia petat, liberaliter iubes. Quod non dubitantes, iam Nostrum animum gratum profitemur. Ceterum, venerabilis frater, sive tibi, sive tuo populo antiqua religione illustris iam omnia bona ominamur, et laeta et felicia. Datum ex Arce Gandolfi, prope Romam, die sexta et vicesima

mensis Julii, anno Domini millesimo nongentesimio sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri quarto. — F. T.

JACOBUS ALOSIUS Card. Copello
S.R.E. Cancellarius

Franciscus Tinello, *Regens*

Joannes Calleri, *Proton. Apost.*

Sylvius Romani, *Proton. Apost.*

Expedita die XXII Aug. anno Pontif. IV

Marius Orsini, *Plumbator*

In Canc. Ap. tab. vol. CXXI N.37

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

dilecto filio XAVERIO JULIO LABAYEN, Administratori Apostolico Praelatura Infantensis, Episcopo titulo Sinnauritano renuntiato, salutem et apostolicam benedictionem. Praelaturam Infantensem, non sane ultimam in Insulis Philippinis Ecclesiam christiana fidei gloria et ornamento, etsi recentiore tantum aetate conditam, quinquennio ante curis tuis commiserunt, quasi thesaurum magni pretii, ut labore, industria, providentia tua et ab hostium periculis prohiberes, et sanctissimam religionem Christi in ea intenderes et propagares, et gratiae sacramento ad sancta pro fide certamina instrueres; quae omnia cum diligenter ac studiose sis consecutus, visum est esse sive cum tuo honore coniunctum, sive cum istius Ecclesiae fortuna, si dignitati tuae episcopale decus adderetur. Placet ergo Te, consilio ante petito a dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Sacrae Congregationis Consistorialis Propraefecto, Episcopum titulo SINNUARITANUM renuntiari, quae sedes est in Provincia Proconsulari, quaeque iam certo modo vacabat, factis scilicet iuribus et oneribus iustis. Poteris autem, si commodum erit, etiam extra urbem Romam Episcopus consecrari a quolibet catholico Episcopo, assistentibus duobus aequalis dignitatis viris, qui omnes sint cum hac Petri Cathedra fidei vinculis coniuncti. Non ante tamen id fiat quam sive fidei professionem fecisti, sive utrumque ius iu-

randum dedisti: fidelitatis erga Nos, et contra modernistarum errores, teste item aliquo Praesule qui Nobiscum sit sincera fide coniunctus. His actis, formulas iuxta quas iuraveris, tuo nomine subscripto et sigillo impresso, cum Tui tum etiam eius qui affuit iuranti Episcopi, ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittes. Ceterum, dilecte fili, aucta dignitate, iam maiora etiam virtutum specimina da. Nullum autem Te ad id plus movebit argumentum, quam si Christum, Crucis affixum pro hominum salute, assidue consideres omnique acie ingenii contempleris. Datum ex Arce Candulfi, prope Romam, die sexta et vicesima mensis Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri quarto.—F. T.—

Jacobus Alosius Card Copello
S.R.E. Cancellarius